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جنجال پست رضا صادقی و شایعه مهاجرت محمد اصفهانی
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آینه های ضد تقلب آنلاین!

یکی از خبر هایی که تبدیل به یکی از سوژه های فضای 
مجازی شد خبر استفاده یک دانشگاه ترکیه  از ۱۱ 
هزار آینه برای جلوگیری از تقلب در امتحانات آنلاین 
بود که واکنش بسیاری از دانشجویان را برانگیخت. 
طبق خبرها مسئولان دانشگاه »بیلکنت« برای تمام 
دانشجویان خود یک آینه ارسال کرده اند تا در هنگام 
امتحانات آنلاین پشت خود قرار دهند تا با این کار جلوی 
تقلب دانشجویان را بگیرند. این خبر واکنش های 
زیادی در پی داشت. کاربری در این باره نوشت: »یعنی 
واقعا مسئولان دانشگاه آن قدر اعتماد به دانشجوها 
ندارن! البته الان که فکرش رو می کنم با توجه به سابقه 
درخشان حق دارن به دانشجوها اعتماد نداشته باشن!« 
کاربر دیگری نوشت: »اگه دانشجو اهل تقلب باشه 

مطمئن باشید توی اتاق شیشه ای هم تقلب می کنه.«
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سرقتی که حادثه آفرید

چند روز پیش در همین صفحه خبر سرقت دریچه آهنی 
فاضلاب در بعضی مناطق را نوشتیم و البته درباره 
خطرات جانی آن هشدار دادیم. به تازگی هم ویدئویی از 
افتادن یک پیرمرد به دلیل سرقت درپوش چاه فاضلاب 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که گفته می شود 
مربوط به شهرستان شهریار است و در آن می بینیم که 
ماموران سازمان آتش نشانی و اورژانس در تلاش اند 
تا پیرمردی را از یکی از این چاله ها که در آن به سرقت 
رفته بیرون بیاورند. کاربری نوشت: »اون کسی که این 
کار رو کرده فکر نکرده این پیرمرد مثل پدر خودشه 
یا اصلا ممکنه زن و بچه و پدر ومادر خودشم بیفتن و 
آسیب ببینن!« کاربردیگری نوشت: »باید شهرداری 
برای مراقبت از این دریچه ها که نبودش ممکنه جون 

آدم ها رو به خطر بندازه فکری برداره.«
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تاخیر قطارها در سوگ قو!

از خبرهای پر بازدید روز گذشته خبر سوگواری قوی سفید 
روی ریل قطار در آلمان بود که باعث شد 23 قطار با تاخیر 
به حرکت در آیند. به گزارش یورونیوز قویی که روی ریل 
راه آهن در آلمان در سوگ جفت خود نشسته بود، باعث 
تعویق یک ساعته 23 قطار شد. به گفته پلیس ظاهرا جفت 
این پرنده بر اثر گیرکردن در کابل های برق قطار سریع 
السیر آلمان می میرد. در ادامه تلاش ریل بانان برای جدا 
کردن این قو از جفت اش بی نتیجه می ماند تا بالاخره آنان 
وارد عمل می شوند و این پرنده را به مکان دیگری منتقل 
می کنند . کاربری نوشت: »وفای این حیوون به همسرش 
چقدر برای زندگی ما آدم ها لازمه.« کاربر دیگری نوشت: 
»درکش سخته برام در حالی ما اشرف مخلوقاتیم که رفتار 

برخی هامون از حیوونا هم بدتره!«
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با هر انفجار بخند!

یکی از ویدئوهای جالبی که در سال میلادی گذشته بارها و 
بارها دیده شد و روز گذشته هم دوباره بازنشر شد، مربوط 
به نصیحت یک پدر سوری به دخترش است. در این ویدئو 
که جزو ویدئوهای پر بیننده در سال 2۰2۰  بوده می بینیم 
که مردی سوری و  دختر چهار ساله اش در میان انفجار و 
جنگ در تلاش هستند تا زندگی را با لذت و شادی ادامه 
دهند. پدر برای این که دختر خردسالش از صداهای 
انفجار نترسد به او می گوید: »هر وقت صدای انفجار 
شنیدی بلند بلند بخند« و دختر با هر صدای انفجار بلند 
بلند می خندد. این ویدئو با واکنش های زیادی رو به رو 
شد. کاربری نوشت: »دنیا رو هر جور بگیری همون جور 
می گذره.« کاربر دیگری نوشت: »آدم می شه توی اوج 

مشکلات هم زندگی کرد و بلند بلند خندید.«
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جنجال حمایت رضا صادقی از پویان مختاری!

پست اینستاگرامی رضا صادقی خواننده مشهور کشورمان 
و تعریف از پویان مختاری که در زمینه سایت های قمار و 
شرط بندی فعالیت دارد، جنجال زیادی در شبکه های 
اجتماعی به راه انداخت. در بخشی از پست رضا صادقی 
که در توضیح عکس خود با پویان مختاری نوشته و او را 
لر با غیرت خوانده، آمده است: »جز احترام و ادب ازش 
چیزی در ذهنم نیست، این که دنیای الانش دچار درستیه 
یا اشتباه ماجراییه که به خودش ربط داره ... اما امان از شما 
خلق قاضی که خودتون بارها از قضاوت ها نالیدین...«. 
بعد از این پست، صفحه رضا صادقی هدف حمله شدید 
کاربران قرار گرفت و برخی او را متهم به درصد گرفتن از 
سایت های شرط بندی کردند که با واکنش صادقی همراه 
بود. در قسمتی از این واکنش آمده: »با صدای بلند می گم 
شرف نداره اونی که تهمت، زد و بند مالی و حمایت من از 
سایت شرط بندی و قمار و حروم خوری رو به زبون میاره.«
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اصفهانی و شایعه مهاجرت

در چند روز گذشته شایعه مهاجرت محمد اصفهانی 
خواننده پاپ کشورمان به خــارج از کشور در شبکه 
های اجتماعی دست به دست می شد که با واکنش 
محمد اصفهانی همراه شد. او در واکنش به این خبر،  
تصویری از خودش در میدان آزادی  را در صفحه شخصی 
اینستاگرامش منتشر  و به نوعی خبر مهاجرتش را تکذیب 
کرد. او در شرح تصویر نوشت: »بعد از طلب تو در سرم 
نیست / غیر از تو به خاطر اندرم نیست / من مرغ اسیر 
دام انسم / هرچند که می کشی پرم نیست / فکرم به 
همه جهان بگردید / جز یاد تو در تصورم نیست...«. 
کاربری نوشت: »واقعا این شایعه از شخصیت اصیل دکتر 
اصفهانی کیلومترها فاصله داره.« کاربر دیگری نوشت: 
»لزوما مهاجرت به معنی پشت کردن به کشور و ملتت 

نیست، مهاجرت رو تابو نکنید.«

            تولد هفت تپه تا روزهای اوج

در سال ۱۳۳۸، طرح نیشکر هفت تپه شــروع و نزدیک به 
۳۰ هزار هکتار از اراضی مردم منطقه به اجبار و زور سرنیزه 
خــریــداری شــد. تمام مــردم ساکن منطقه مجبور به فروش 
زمین خود شدند در حالی که در تعیین قیمت زمین دخالتی 
نداشتند. با فروش زمین ها، مردم مجبور بودند برای ادامه 
زندگی خود به استخدام شرکت درآیند، چرا که دیگر زمینی 
بــرای کار کــردن وجــود نداشت. سه سال پس از آغــاز طرح، 
کارخانه شروع به تولید شکر سفید کرد و رفته رفته اوضاع 
اقتصادی منطقه بهبود یافت. طرح نیشکر هفت تپه در سال ۵۴ 
به شرکت تبدیل شد و زیر نظر وزارت کشاورزی و منابع طبیعی 
به فعالیت خود ادامه داد. این شرکت تا سال 7۸ روزهای اوج 

خود را سپری می کرد.

           افول هفت تپه تا واگذاری

افــول هفت تپه از سال 7۸ رقم خــورد، درســت زمانی که به 
ــرارداد خرید شکر این شرکت توسط وزارت  گــزارش ایرنا ق
اقتصاد لغو شد و شکر وارداتی وارد بازار ایران شد. این اتفاق 
باعث شد در حالی که انبارهای شرکت از شکر پر بود، کارگران 
حقوق معوقه را تجربه کنند. بعد از این اتفاق بازخرید بیمه 
تأمین اجتماعی برای حدود ۲۰۰۰ کارگر فصلی هم به بدهی 
های این شرکت افزوده شد. سال ۸7 بود که هفت تپه از وزارت 
جهاد کشاورزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت منتقل شد 
و این انتقال، شرکت را با مشکل جدیدی مواجه کرد. از آن 
به بعد آب و برق هفت تپه باید خریداری می شد و این موضوع 
بدهی های شرکت را افزایش داد و تولید را کم کرد و البته صفر 
شدن تعرفه وارداتی شکر باعث شد تولید شکر در هفت تپه به 
حداقل برسد. خبرگزاری جمهوری اسلامی در گزارش دو 
سال پیش خود فساد مالی را هم از دیگر دلایل افول شرکت 
دانسته و نوشته: »نظارت پایین و فسادها باعث شد که مدیران 
در بازسازی و نوسازی وسایلِ تولید، ناتوان باشند که نتیجه ای 
جز بی کیفیت شدن محصول نداشت. البته گمانه زنی هایی 
وجود دارد که بسیاری از این مشکلات و سهل انگاری ها عمدی 
بوده اند تا کارگران در برابر انتقال شرکت به بخش خصوصی 

مقاومت نکنند که چنین نیز شد.«

           روند واگذاری

تارنمای سازمان خصوصی سازی درباره نحوه واگذاری هفت 
تپه نوشته، از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳9۴ این شرکت پنج بار عرضه 
شده که متقاضی برای خرید آن نبوده است و در نهایت در 
9۴.۱۰.۲6 به مبلغ ۲۱۸ میلیارد و 7۰۰ میلیون به مالکان 
۲۸ و ۳۱ ساله کنونی واگذار شد. این مالکان امید اسد بیگی، 
مهرداد رستی و شرکت دریای نور زئوس هستند. البته  شرکت 
دریای نور زئوس 9۸.9.۴ سهم اش را به اسد بیگی واگذار 
کرد. آن ها از مبلغ قرار داد ۵ درصد را نقد و بقیه را باید در 
اقساط هشت ساله پرداخت کنند. البته این نکته هم در گزارش 
سایت سازمان خصوصی سازی وجود دارد که این شرکت در 
تاریخ واگذاری مبلغ ۳۴9 میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان زیان 

انباشته داشته است.

           ایرادهای واگذاری

هرچند که وزیر اقتصاد روند واگذاری شرکت کشت و صنعت 
هفت تپه را قانونی دانسته است، با این حال نحوه واگذاری 
شرکت هفت تپه هم همچون برخی از شرکت هایی که به بخش 
خصوصی واگذار شدند، خالی از اشکال نبوده و شائبه هایی 

درباره آن ها مطرح است که با هم مرور می کنیم.

قیمت گذاری پرحاشیه

هرچند وزیر اقتصاد در جلسه علنی روز گذشته اعلام کرد که قیمت 
گذاری هفت تپه کارشناسی و دقیق بوده و باید این نکته را در نظر 
گرفت که قیمت گذاری در سال 9۴ و نه امسال تعیین شده اما برخی 
از کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقدند قیمت این شرکت بسیار 
کمتر از قیمت واقعی در زمان خودش واگذار شده است. همچنین 
در گزارش سازمان خصوصی سازی نکته جالبی وجود دارد و آن هم 
این که رقم فروش شرکت هفته تپه در سال ۸۳ حدود  ۲۰۸ میلیارد 
تومان بوده و ۱۱ سال بعد این رقم تنها ۱۰ میلیارد تومان افزایش 
داشته است. جدا از این خبرگزاری دانشجو در گزارشی نوشته:  ۵ 
درصد پرداختی اولیه اسد بیگی از ۱۰ میلیارد وام گرفته شده برای 
رونق تولید این شرکت پرداخت شده است. یعنی سرمایه اولیه و 

آورده اسدبیگی توسط بانک پرداخت شده است.

اهلیت نداشتن

یکی از اصلی ترین نکات انحراف از قانون در واگــذاری نیشکر 
هفت تپه که کارشناسان به آن معتقدند موضوع نداشتن اهلیت 
خــریــداران اســت. موضوع اهلیت سنجی در مصوبه ۱۸ مهر 
ــرای سیاست های کلی اصــل ۴۴  ــورای عالی اج ســال ۸۸ ش
قانون اساسی مطرح شده و در آن آمده است: »پیش از واگذاری 
باید درباره احراز و پایش اهلیت مدیریتی در واگــذاری سهام و 
شرکت های مورد واگذاری اقدامات لازم صورت گیرد«. هرچند 
برخی مسئولان دولتی این قانون را صرفا در اهلیت مالی خلاصه 
کرده اند، اما به صورت شفاف در قانون از لفظ اهلیت مدیریتی 
نام برده شده است. از سوی دیگر در آیین نامه ای که حدود دو 
سال پیش برای این قانون تنظیم شده، آمده است: »توانگری 
مالی، اهلیت مدیریتی، فنی و داشتن بیزینس پلن شاخص های 
اصلی برای ارزیابی اهلیت افراد حقیقی و حقوقی برای تصاحب 
سهام است.« که احراز این موارد وظیفه سازمان خصوصی سازی 
بوده است و به عقیده کارشناسان به درستی صورت نگرفته و این 
پرسش برایشان مطرح بوده که چگونه دو جوان ۲۸ و ۳۱ ساله 

اهلیت خرید چنین شرکت بزرگی را داشته اند؟

دیگر تخلفات

مشرق هم در گزارشی از دیگر تخلفات مالکان فعلی شرکت نیشکر 
هفت تپه نام برد. از جمله پرداخت نکردن بیش از چهار قسط 
ــذاری، پرداخت نکردن بدهی شرکت به سازمان  از اقساط واگ
گسترش و نوسازی صنایع ایران، اجاره زمین های قابل کشت بدون 
اجازه از سازمان خصوصی سازی، سوء مدیریت و ایجاد بحران های 
کارگری، انحراف منابع درخارج از فعالیت اصلی توسعه نیشکر و...

           عوارض نبود نظارت در واگذاری ها

خلع یدها بعد از واگذاری را همان طور که پیش از این در موضوع 
خلع ید کشت و صنعت مغان گفتیم جنبه های مثبت و منفی 
دارند که باید به آن ها توجه کرد. هرچند خلع ید باعث می شود 
جلوی اشتباه گرفته شود و حق ملت به ملت برگردد اما از این نکته 
هم نباید غافل شد که این اتفاق باعث می شود بسیاری از سرمایه 
گذاران هم که به نیت کمک به تولید، قدم به این عرصه می گذارند 
از ترس این که مبادا بعد از سرمایه گذاری در شرکت خریداری 
شده عده ای به بهانه هایی مثل ارزان فروشی، نداشتن اهلیت 
و... خللی در سرمایه گذاری وارد کنند، حاضر به ریسک نشوند 
و خصوصی سازی از سرمایه گذار واقعی خالی شود. به نظر می 
رسد، در روند واگذاری ها تجدید نظر شود و پیش از واگذاری، 
نظارت ها صورت بگیرد و بعد از آن دولت و دستگاه های نظارتی 
فقط بر نحوه اداره مجموعه واگذار شده نظارت کنند تا مجموعه 

در خدمت تولید قدم بردارد.

موافقان و مخالفان خلع ید از خریدار کشت و صنعت نیشکر هفت تپه چه می گویند؟

 سیر تا پیاز 
هفت تپه!

رعیت نواز- سر و سامان دادن به واگذاری های سازمان خصوصی سازی چند وقتی است که در دستور کار نماینده های مجلس و قوه 
قضاییه قرار گرفته است.  بعد از خلع ید مش قربانعلی فرحزاد از ماشین سازی تبریز و خلع ید خریدار کشت و صنعت مغان حالا بحث 
خلع ید کشت و صنعت هفت تپه موضوع داغ این روزهاست و باعث شده پای وزیر اقتصاد هم به مجلس کشیده شود. البته دژپسند 
در مجلس از روند واگذاری هفت تپه دفاع کرده و آن را قانونی خوانده است و در بخشی از حرف هایش گفته: »ضوابط برای تعیین 
قیمت گذاری در آن زمان دقیقاً رعایت شده است، آقای طیب نیا و آقای پورمحمدی وزیران وقت اقتصاد و دادگستری دقیقاً به ضوابط 
عمل کرده اند. وقتی به سوابق مراجعه می کنیم کاملًا متوجه این موضوع می شویم. معاونت حقوقی وزارتخانه نیز بر این مسئله صحه 
می گذارد.« همین اظهار نظر وزیر اقتصاد باعث شد امروز به سراغ پرونده هفت تپه برویم و روند واگذاری را دنبال  و صحت گفته های 

دژپسند را بررسی کنیم. در ادامه از ابتدای شروع کار این غول صنعتی تا بعد از واگذاری نوشته ایم.

قطع 2000 درخت 
 برای جلوگیری 

از سیل!
4 هکتار جنگل به دستور کدام نهاد تخریب 

شده و چه پیامدی به همراه خواهد داشت؟

در حالی که در تمام جهان سعی دارنــد با افزایش 
پوشش گیاهی و درختکاری از وقوع سیل جلوگیری 
کنند، در پارک ملی کرخه، عکس این اتفاق رخ داده 
است. قطعا برای شما هم شنیدن این خبر عجیب 
است که دو هزار درخت در پارک ملی کرخه برای 
ایجاد سیل بند قطع شده و قرار است برای تکمیل 
این طرح سه هزار درخت دیگر هم قطع شود تا یک 
سیل بند ماسه ای با استفاده از رمل های غرب کرخه 
ساخته شــود. یعنی نه تنها درختان را قطع که با 
برداشت رمل ها عملا تپه ماهورها را هم تخریب می 
کنند. این در حالی است که گفته شده محیط زیست 

با این کار مخالفت کرده است.

چه کسی دستور قطع درختان را داده؟	 
در حالی 2000 اصله درخــت در زیستگاه گوزن 
ایرانی قطع شده که محمد الوندی، رئیس پارک ملی 
کرخه  در گفت و گویی با »ایران« از مخالفت محیط 
زیست با احداث سیل بند در منطقه پارک ملی خبر 
می دهد و می گوید: »ستاد بحران استان برای قطع 
درختان پــارک ملی کرخه مجوز محیط  زیست را 
ــدارد.« امید بن عباس، مدیرکل مدیریت بحران  ن
خوزستان هم به ایسنا، می گوید: »مدیریت بحران 
خوزستان درخصوص صــدور مجوز بــرای احــداث 
سیل  بند در منطقه حفاظت شده کرخه نقشی ندارد.« 
حــالا ایــن ســوال پیش می آیــد که کــدام نهاد مجوز 
ساخت سیل بندی را صادر کرده است که به قطع 
دو هزار درخت منجر شده و سه هزار درخت دیگر 
را هم قطع می کند. پیمانکار سیل بند بنیاد مسکن 
به روزنامه ایران گفته: »این سیل بند با مجوز ستاد 
مدیریت بحران در حال ساخت است.« البته احداث 
سیل بند نتیجه مصوبه ستاد بحران استان بعد از 
سیل سال 9۸ است. آن سیل خسارت بسیار زیادی 

به شهرها و روستاهای خوزستان زد.

چه میزان جنگل تخریب شده؟	 
الوندی رئیس پارک ملی کرخه درباره میزان تخریب 
ــت گفته: »مــا هر 20  ــزار درخ جنگل با قطع دو ه
مترمربع را یک درخــت یا نهال حساب کرده ایم. 
تاکنون چهار هکتار تخریب شده که دو هزار نهال و 
درخت را شامل می شود. اگر طرح ادامه یابد 5 هکتار 
دیگر هم تخریب می شود.« این در حالی است که از 
هر کارشناسی بپرسید که در کدام یک از کشورهای 
جهان برای ایجاد سیل بند ماسه ای حاضرند درختان 
جنگل را قطع کنند، با پاسخ در هیچ کجا مواجه 
خواهید شد. کارشناسان معتقدند قطع درختان 
جنگل باعث سست شدن خاک و شدت سیل می 
شود و با توجه به چسبنده نبودن ماسه ها همین سیل 
بند به عاملی برای دفن زمین های کشاورزی زیر خاک 

در زمان سیل تبدیل می شود.
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